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Бүкіл әлемде мұнай өндіру мен өңдеудің жоғары өсуі қазіргі уақытта қоршаған 

ортаның мұнай өнімдерімен ластану деңгейінің жаһандық сипатқа ие болуына алып келеді. 

Мұнай-газ кен орындарын пайдалану процесінде мұнайды жинау және дайындау жүйесіндегі 

технологиялық бұзушылықтар жиі анықталады, ұңғымаларды пайдалану кезінде, аумақты 

тазарту және жинау кезінде айтарлықтай аумақты алып жатқан технологиялық мұнай 

амбарлары пайда болады. 

Тұтқыр мұнай өнімдері ағызу нүктесіне жылытқыштармен және жылу 

оқшаулағышымен жабдықталған арнайы сыйымдылықтарда жеткізіледі, бұл тасымалдау 

кезінде өнімді ыдысқа салғанда болған жылуды сақтап қалуға мүмкіндік береді немесе мұнай 

өнімдеріне жүктелген кезде қымбат қоспалар енгізіледі тұтқырлығы мен оның құю 

температурасын төмендететін цистерналарға тұтқырлығы жоғары мұнай өнімдерін (мазут, 

битум, ауыр май және т.б.) толтыру және, әсіресе, ағызу үшін оларды алдын ала қыздыру, 

арнайы түсіру жабдықтарын пайдалану, сонымен қатар бактар мен ыдыстарды жылыту 

құрылғыларымен жабдықтау қажет. Жылыту құралдарының жетіспеушілігі цистерналар мен 

ыдыстарды өңдеу уақытының ұлғаюына және олардан мұнай өнімдерінің толық 

шығарылуына әкеледі. Осы қалдықтардың кейбіреулері кәдеге жарату мүмкін еместігіне 

байланысты қайтымсыз жоғалады. Мұнай өнімдерінің едәуір мөлшері көлік 

цистерналарының қабырғаларында қалады, олардың жүк көтергіштігі төмендейді және 

қайтадан тиелетін өнімнің сапасы нашарлайды. 

Темір жол цистерналарында жылу өткізгіштік коэффициенті төмен мұнай өнімдерін 

қыздырудың мынадай әдістері белгілі: ашық бумен жылыту; бу күртешесі бар цистерналар; 

мұнай өнімін жоғары жиілікті қыздыру; циркуляциялық жылыту; жабық жылытқыштардағы 

цистерналарды жылыту [1]. 
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Сондай-ақ, амбарларда жиналатын және амбарлық мұнай деп аталатын Жоғары 

парафинді мұнайдың аумақтары бар, бұл әр түрлі ойықтарды толтыратын және жер бетінде 

мұнай кен орындарындағы апаттар нәтижесінде пайда болатын бүкіл мұнай көлдері пайда 

болатын мұнайдың көп мөлшерін құрайды. Бұл мұнай кен орындарының аумағын ластайтын 

және қоршаған ортаға теріс әсер ететін 3000-нан астам төгілген мұнайдың бар екендігін 

көрсетеді. Сонымен бірге амбар мұнайы пайдалы көмірсутек шикізаты болып табылады, 

дегенмен ол елеулі құрылымдық өзгерістерге ұшырайды. Ұзақ уақыт бойы мұндай мұнай 

амбарлары су фазасымен, механикалық қоспалармен ластанған, сондай-ақ дұға еткен. 

Оларды әдеттегі әдістермен дайындау мүмкін емес. 

Амбар мұнайын дайындаудың белгілі тәсілі [2], оның ішінде бұл мұнайды 

көмірсутекті еріткішпен сұйылту және деэмульгатор енгізу. Мұнайды көмірсутекті 

еріткішпен сұйылтқаннан кейін амбар мұнайы мен көмірсутекті еріткіштің қалыптасқан 

қоспасына кәсіпшілік мұнай мен полярлы электролит кезекпен енгізіледі және 60...80°C 

температураға дейін қыздырылады, ал деэмульгаторды енгізгеннен кейін қоспаға 0,02...0,2 об 

мөлшерінде сілтілі қоспа енгізіледі. бұл ретте амбар мұнайын көмірсутекті еріткішпен 

сұйылту мұнайдың тұтқырлығы 100...700 МПас шегінде төмендегенге дейін жүзеге 

асырылады. 

Сондай-ақ төгілген мұнайды жинау үшін амбар мұнайын жинауға арналған 

жылжымалы қондырғымен кешенде дыбыстан жоғары шатырлы ағыспен бу мұнайын 

сұйылтудың термомеханикалық тәсілі пайдаланылады [3, 4]. Дыбыстан жоғары саптама 

белгілі бір конустық бұрышы бар орталық денесі бар Лаваль сақиналы саптама түрінде 

жасалады және саптаманың шығыс бөлігінде бірнеше артық параметрлері бар қолшатыр бу 

ағынын алуға мүмкіндік береді. Қоюлатылған амбар мұнайын сұйылту амбардың әртүрлі 

учаскелеріне дыбыстан жоғары ағысы бар саптамаларды жеткізуге мүмкіндік беретін 

қатпарлы жебемен және жылжымалы платформамен жабдықталған ППУА-1600/100 

жылжымалы бу қондырғысымен генерацияланатын айналма дыбыстан жоғары бу ағынымен 

жүргізіледі. Сұйылтылған су-мұнай эмульсиясы сорғымен таңдалады және эмульсияны 

механикалық қоспалардан алдын-ала тазарту жүргізілетін гидроциклонның немесе 

центрифуганың кірісіне беріледі. Алдын ала тазартудан кейін қоймалық мұнай Тауарлық 

өнім алу үшін мұнай дайындау цехына тасымалданады. Бірақ, амбар мұнайын бумен өңдеу 

әдісін қолдану соңғы өнімнің сапасын төмендетіп, мұнайдың сулануына әкеледі. 

 
1-тұтқыр мұнай өнімі бар сыйымдылық; 2-қыздырғыш; 3-форсункалар; 4- тиеу люгі; 

5-су төгетін тесік; 6- жылу алмастырғыш; 7- циркуляциялық сорғы; 8- суасты дисперсі 

 

Сурет 1 - Төмен жылу өткізгіштік коэффициенті бар мұнай өнімдерін жылытуға арналған 

жабдықты 
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Әр түрлі ғылыми жұмыстардың тәжірибесіне сүйене отырып [5-7] жергілікті жылу 

байланысын қыздыру және дискретті импульсті энергияны енгізу әдістерін қолдана отырып, 

теміржол цистерналарында төмен жылу өткізгіштік коэффициенті бар мұнай өнімдерін 

жылытуға арналған әдіс пен жабдықты ұсынды (сурет. 1). Осы екі әдісті қолдану 

қондырғының тиімділігін арттырады, жүйенің еруін тездетеді және оны резервуардан 

толығымен ағызады, сонымен қатар қоршаған ортаға жылу шығынын азайтады [8]. Амбар 

мұнайын қыздыру және балқыту сатысында ол бу-жылу әсерімен салыстырғанда қосымша 

сулануды болдырмауға мүмкіндік береді. 

4 тиеу люгі арқылы тұтқыр мұнай өнімі бар 1-сыйымдылыққа 2 қыздырғыш 

орнатылады. Жылытқыштың үстіне 8 суасты диспергаторы орналастырылған, ол цилиндрлік 

жұп роторстатордан тұрады. Қыздырғыштың беті 2, мұнай өнімімен байланыста, оны 

қыздырады және ерітеді, біртіндеп резервуардың түбіне түседі. Қыздырғышпен ерітілген 

өнім төменгі ұшынан диспергатор Роторына түседі. Ротордың жұмыс бетімен қабаттасқан 

кезде диспергаторда қысым мен жоғары ығысу кернеулері пайда болады. Бұл әрекет 

гомогенизацияға және өнімді қосымша жылытуға әкеледі. Статордың сыртқы жағындағы 

саңылаулардан өткеннен кейін, Балқыма ағындары қажетті бағытта шашырап, резервуардың 

бүйір бөліктерінде тұтқыр мұнай өнімдерін ерітеді. 

Қорытындылар. 1. Амбарлы мұнайды жинаудың белгілі әдістері экономикалық 

тұрғыдан тиімсіз. Экскаватор техникасын қолдана отырып механикалық тазарту 

органикалық массаның экскаватор шелегіне жабысуына байланысты қолданылмайды. 

Кәдімгі будың жылуы баяу, энергияны көп қажет етеді және үлкен шығындарды талап етеді. 

жоғарыдыбысты бу ағысы болса да көрсетеді механикалық жойылуына ықпал амбарную 

мұнай, бірақ жүргізеді қарай үлкен суландыру қарағанда, мұнайды азайта сапасы 

балқытылған мұнай өндіреді к келеңсіз әсеріне қоршаған ортаға. 2. Тұтқыр мұнай өнімдерін 

қыздыруға және балқытуға арналған ұсынылған қондырғы жергілікті термоконтактілік 

қыздыру және энергияны дискретті-импульсті енгізу әдістерін пайдалану есебінен 

цистерналарды мұнай өнімдерінен тез және толық тазартуды қамтамасыз етеді, сондай-ақ 

төгілген (амбар) мұнайды жинау үшін пайдаланылуы мүмкін. 
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В данной статье авторы отразили развитие перспектив использования зеленой 

энергетики для энергообеспечения малых промышленных предприятий и аграрного сектора 

страны. Во всем мире интересуются проблемой истощения природных ресурсов. Кроме того 

поднимаются экологические проблемы загрязнения литосферы, гидросферы и атмосферы 

Земли токсичными выбросами, сбросами загрязненных сточных вод, которые отражаются на 

окружающей среде. Поэтому ученые и специалисты планеты обратили свои взгляды на 

возобновляемые источники: солнечной радиации, ветра, потоков воды, геотермальной 

энергии и т.д. На данный момент солнечная энергия является самой перспективной. За 

рубежом строятся СЭС огромных масштабов, покрывают солнечными батареями крыши 

домов в частных секторах [1]. С самых первых дней приобретения независимости в 

Казахстане поднимался вопрос об альтернативной энергетике, включая атомную [2]. 

Атомная энергетика в республиках бывшего СССР после Великой отечественной войны: это 

Обнинская, Смоленская, Чернобыльская и др. Атомные электростанции. Однако, 

Чернобыльская трагедия показала всему миру, что необходимо вести поиски в другом 

направлении. В настоящее время в лидеры по развитию альтернативной энергетике АЭ 

стремится Китай. В 1995 году доля АЭ в энергосистеме страны не достигала и 0,2%. Теперь 

же КНР производит больше всего в мире солнечных панелей общей емкостью 1200 МВт. 

Германия, например, выпускает всего 875 МВт. Бразилия, благодаря климату, делает ставку 

на развитие биоэнергетики. Безусловным же лидером в АЭ остается США. Динамика роста 

потребления энергии солнца растет на 28,1% в год с 1971 по 2004 гг., ветровая: +48%, 

геотермальная +7,5%. Однако уже более 48 стран, из которых 14 - развивающиеся, имеют 

собственную политику развития альтернативной энергетики. По мнению некоторых 

экспертов от ТЭК наиболее перспективным направлением бизнеса в ближайшем будущем 

станет солнечная энергетика. Сегодняшние батареи уже имеют относительно высокий КПД, 

низкие уровни шума и загрязнения и компактные размеры.  

Ограничением использования солнечной энергии в основном являются климатические 

условия многих регионов мира, а также нехватка сырья: не хватает силикона для 

производства ячеек (вынуждены конкурировать с индустрией компьютерных чипов, где 

также используется обогащенный кремний) [2]. В Казахстане разговоры по созданию 

реально действующих предприятий, использующих в качестве источника альтернативную 

энергию солнца или ветра, ведутся уже на протяжении многих лет. Главным аргументом, 

например, в пользу ветроэнергетики является неэффективность централизации 

электроснабжения в условиях огромной территории при низкой плотности населения 

Казахстана, так как это приводит к значительным потерям энергии при ее транспортировке, 
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